

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Unsko-sanski kanton
Ured za borbu protiv korupcije
Unsko-sanskog kantona



Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
Una-Sana Canton
The Una-Sana Canton
Anti-Corruption Office

Broj : 24/01-04-173-2/26

Datum : 18-02-2026

**TROGODIŠNJI PLAN
UREDA ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE UNSKO-SANSKOG KANTONA
2026. - 2028.**

Bihać, februar 2026. godine

1) Uvod

Trogodišnji plan rada Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona (u daljnjem tekstu: Ured), predstavlja provedbeni dokument kojim se implementira glavni program koji glasi „Prevencija i borba protiv korupcije na području Unsko-sanskog kantona“.

Prema odredbi člana 11. Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u FBiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 74/19 i 2/21) propisana je obaveza izrade trogodišnjeg plana rada kantonalnog organa uprave kojim se definiše jedan glavni program. Kao podloga za izradu glavnog programa ovog Ureda uzete su u obzir zakonske nadležnosti utvrđene u Zakonu o prijavljivanju i postupku provjere podataka o imovini nosioca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 17/22, 10/23 i 20/24), Uredbi o osnivanju Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 20/22), Uredbi o uspostavljanju i vođenju Registra ličnih podataka o imovini i postupku provjere imovine nosioca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 20/22 i 15/24), Analitičkom izvještaju Evropske komisije (Mišljenje Evropske komisije o zahtjevu za članstvo BiH u Evropskoj Uniji, maj 2019. godine) i Strategiji za prevenciju i borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona (2023-2027).

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizirane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku 2025. godinu

Težišne aktivnosti Ureda usmjerene su na provođenje Zakona o prijavljivanju i postupku provjere podataka o imovini nosilaca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu. Na osnovu dostavljenih prijava imovine nosioca javnih funkcija, te podataka o imenovanim licima prikupljenih od institucija sa područja Unsko-sanskog kantona, Ured redovno ažurira Registar imovine i poklona nosioca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika i Registar izabranih i imenovanih lica i rukovodećih državnih službenika. Zbog kršenja obaveza propisanih Zakonom o prijavljivanju i postupku provjere podataka o imovini tokom 2025. godine izdato je 250 prekršajnih naloga. U prethodnoj godini pokrenut je postupak kontrole podataka o imovini za 100 nosilaca javnih funkcija sa bliskim srodnicima, što čini broj od 342 lica za kontrolu podataka o imovini.

Nadalje, u izvještajnom periodu izrađena su i informatička rješenja za tri nova registra propisana Zakonom o prevenciji korupcije u Unsko-sanskom kantonu, a čije uspostavljanje je planirano u 2026. godini, čime se stvaraju preduslovi za realizaciju budućih aktivnosti Ureda, ukoliko Agencija za zaštitu ličnih podataka da potrebna odobrenja.

Ured za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona je tokom 2025. godine realizovao niz aktivnosti čija je svrha bila jačanje institucionalnih kapaciteta, povećanje

transparentnosti javnog sektora, promocija integriteta i odgovornog ponašanja, te formaliziranje saradnje s domaćim i međunarodnim partnerima.

U tom kontekstu nastavljena je medijska kampanja „Zajedno protiv korupcije“ u saradnji s RTV USK, te su organizovane aktivnosti koje proizilaze iz Memoranduma o saradnji s Ministarstvom obrazovanja i Pedagoškim zavodom USK, čime je dodatno ojačan rad na integritetu u obrazovnom sistemu. Paralelno, Ured je pratio i koordinirao proces izrade Planova integriteta u javnim institucijama, pružajući stručnu podršku i smjernice, dok su značajni iskoraci napravljeni i u digitalizaciji kroz uspostavu i unapređenje novih elektronskih registara.

Poseban naglasak stavljen je i na međuinstitucionalnu saradnju. Održani su sastanci sa SIPA-om i Federalnom upravom policije, koji su rezultirali dogovorima o razmjeni informacija, zajedničkim edukacijama i analizama rizika, te zaključenjem memoranduma o saradnji Federalnom upravom policije. Kroz partnerstvo sa Misijom OSCE-a dodatno je podržan razvoj digitalnih rješenja i jačanje međukantonalne saradnje, dok je učešćem na koordinaciji kantonalnih skupština osigurana razmjena iskustava i promocija postignutih rezultata.

Povodom Međunarodnog dana borbe protiv korupcije 9. decembra 2025. godine, Ured za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona organizovao je konferenciju pod nazivom „Integritet i odgovornost – temelj povjerenja u institucije“. Skup je okupio predstavnike zakonodavne, izvršne i pravosudne vlasti, predstavnike institucija sa područja Unsko-sanskog kantona, međunarodnih organizacija i civilnog društva, potvrđujući široku institucionalnu podršku antikorupcijskim procesima u Kantonu.

U 2025. godini Ured je inicirao donošenje Zakona o prevenciji korupcije kojim se proširuju nadležnosti Ureda i stvara pravni okvir za dalji razvoj antikoruptivnog informacionog sistema i uspostavljanje novih registara. Spomenuti Zakon donesen je 9. oktobra 2025 godine na sjednici Skupštine Unsko-sanskog kantona, dok je njegova primjena započela 1. 1. 2026. godine. Prethodno navedeno treba imati u vidu kod planiranja sredstava za rad Ureda u narednom periodu.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

Ključne mjere i srednjoročno usmjerenje Ureda usklađeni su sa osnovnim nadležnostima i odnose se na obavljanje redovnih poslova iz nadležnosti Ureda.

Naš ciljni ishod jeste izvršavanje nadležnosti utvrđenih Zakonom o prijavljivanju i postupku provjere podataka o imovini nosioca javnih funkcija u Unsko-sanskom kantonu, Zakonom o prevenciji korupcije u Unsko-sanskom kantonu i dalji razvoj antikoruptivnog informacionog sistema kroz unapređenje postojećih i uspostavljanje novih e-registara u skladu sa Strategijom za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona za period 2023 - 2027 i Planom aktivnosti za provođenje Strategije za borbu protiv korupcije za period 2023 - 2027.

4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba Ureda u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni period

Realizacija mjera trogodišnjeg plana rada Ureda uveliko će zavisi od institucionalnih kapaciteta Ureda. Prema trenutnom broju uposlenika pojedini izvršioc obavlja poslove više referata. Prema pravilniku o unutrašnjoj organizaciji Ureda broj sistematiziranih radnih mjesta je 16, od čega 13 državnih službenika i 3 namještenika. U Uredu je zaposleno 12 lica od čega 9 državnih službenika i 3 namještenika. Ukupno su nepopunjena 4 radna mjesta.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada uveliko će ovisiti od kadrovskih kapaciteta, s obzirom da su od 1. 1. 2026. godine primjenom Zakona o prevenciji korupcije u Unsko-sanskom kantonu nadležnosti Ureda proširene. U cilju odgovora na planirane zadatke i mjerenje efikasnosti jasno se da zaključiti da je potrebno proaktivnije djelovanje u smislu digitalizacije svih procesa rada, adekvatne redistribucije radnih zadataka, te standardizacije radnih procesa. U materijalnom smislu Uredu je neophodno dodatno ulaganje u razvoj IT tehnologija.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	2026	2027	2028
Prevenција i borba protiv korupcije na području Unsko-sanskog kantona	n/a	Budžetska sredstva	898.113	1.034.409	1.114.988
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	898.113	1.034.409	1.114.988

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost 2025	Ciljna vrijednost po godinama		
				2026	2027	2028
1. Jačanje uloge koordinatora i institucija u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona	n/a	Uspostavljeni informatički registri	2	4	7	10
		Imenovani koordinatori antikorupcijskih aktivnosti	25	35	40	50
		Uspostaviti aplikaciju za prijavu nepravilnosti u prijavi imovine	1	1	1	1
2. Poboljšanje procesa zapošljavanja u javnom sektoru	n/a	Broj državnih službenika koji su prošli obuku borbe i prevencije protiv korupcije	45	60	70	100
3. Poboljšanje saradnje antikorupcijskih tijela s organizacijama civilnog društva, medijima i akademskom zajednicom	n/a	Broj održanih sastanaka/radionica sa JLS na godišnjem nivou	2	4	5	10
		Broj održanih sastanaka/radionica sa OCD na godišnjem nivou	1	1	1	2
		Broj održanih sastanaka/radionica sa akademskom zajednicom na godišnjem nivou	0	1	1	2

4. Jačanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije	n/a	Imenovani koordinatori antikorupcijskih aktivnosti	25	35	40	50
5. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija	n/a	Procent izvršenja godišnjeg plana rada	80,85%	90%	84%	84%
		Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupni budžet (%)	17,30%	16,92%	18,57%	22,40%

A2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

1. Jačanje uloge koordinatora i institucija u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:

Strateški dokument: Strategija za borbu protiv korupcije USK 2023.-2027

Strateški cilj 1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK

Prioritet 1.1. Poboljšanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije

Mjera 1.1.1. Jačanje uloge koordinatora u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	2026	2027	2028
1.1. Stalna edukacija i usavršavanje zaposlenika Ureda za borbu protiv korupcije	2026.- 2028.	Uposlenici Ureda pohađali 5 obuka	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	28.000	32.000	34.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	28.000	32.000	34.000
	2026.- 2028.	Ažuriran e-registar imenovanih i	Odsjek za planiranje,	-	Ne	Budžetska sredstva	45.000	52.000	54.000

1.2. Održavati e-registar imenovanih i izabranih lica i rukovodećih državnih službenika na Unsko-sanskom kantonu		izabranih lica i rukovodećih državnih službenika	integritet i vođenje e-registara			Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	45.000	52.000	54.000
1.3. Održavati e-registar imovine i poklona nosioca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika	2026.- 2028.	Ažuriran e-registar imovine i poklona nosioca javnih funkcija i rukovodećih državnih službenika	Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	48.000	55.000	58.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
1.4. Uspostaviti e-registre i baze podataka u skladu sa Zakonom o prevenciji korupcije u Unsko-sanskom kantonu	2026.- 2028.	Uspostavljeni e-registri i baze podataka	Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Ukupno	48.000	55.000	58.000
						Budžetska sredstva	80.000	92.000	97.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
	2026.- 2028.	Promovirani modaliteti za	Odsjek za kontrolu podataka	-	Ne	Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	80.000	92.000	97.000
	2026.- 2028.	Promovirani modaliteti za	Odsjek za kontrolu podataka	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000	29.000	30.000

1.5. Promovirati modalitete za prijavljivanje korupcijskih krivičnih djela, posebno privatnog sektora		prijavljivanje korupcijskih krivičnih djela, posebno privatnog sektora	o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara			Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	25.000	29.000	30.000
1.6. Izvještavati rukovodioce institucija o antikorupcijskim obavezama institucije putem imenovanih kontakt osoba	2026.- 2028.	Rukovodioci institucija obaviješteni o antikorupcijskim obavezama institucije	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po prijavama korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	12.000	14.000	14.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	12.000	14.000	14.000
1.7. Pratiti izvršenje pojedinačnih zadataka na realizaciji operativnog plana na mjesečnoj osnovi	2026.- 2028.	Praćeno izvještavanje pojedinačnih zadataka na mjesečnoj osnovi	Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	36.000	41.000	43.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	36.000	41.000	43.000
	2026.- 2028.	Uspostavljena sektorska i druga	Odsjek za kontrolu podataka	-	Ne	Budžetska sredstva	30.000	35.000	36.000

1.8. Uspostaviti sektorsku i drugu saradnju sa drugim nivoima vlasti u situacijama zajedničke nadležnosti		saradnja sa drugim nivoima u situacijama zajedničke nadležnosti	o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara			Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	30.000	35.000	36.000
						Budžetska sredstva	304.000	350.000	366.000
Ukupno za program (mjeru) 1.						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	304.000	350.000	366.000

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):
2. Pобољшanje procesa zapošljavanja u javnom sektoru
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:

Strategija za borbu protiv korupcije USK 2023.-2027

Strateški cilj 1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK

Prioritet 1.1. Poboljšanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije

Mjera 1.1.2. Poboljšanje procesa zapošljavanja u javnom sektoru

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	2026	2027	2028
2.1. Provoditi konsultativno-strateške sastanke sa kontakt tačkama	2026.- 2028.	Održani redovni sastanci sa ciljem upoznavanja sa uzrocima korupcije i korupcijskog ponašanja	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	53.431	61.692	77.902
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	53.431	61.692	77.902
Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva	53.431	61.692	77.902
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	53.431	61.692	77.902

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

3. Poboljšanje saradnje antikorupcijskih tijela s organizacijama civilnog društva, medijima i akademskom zajednicom

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija za borbu protiv korupcije USK 2023.-2027 Strateški cilj 1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK Prioritet 1.2. Razvijanje preventivnih antikorupcijskih politika Mjera 1.2.2. Poboljšanje saradnje antikorupcijskih tijela s organizacijama civilnog društva, medijima i akademskom zajednicom									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	2026	2027	2028
3.1. Provoditi kampanje o štetnosti korupcije	2026.- 2028.	Dvije kampanje o štetnosti korupcije provedene	Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	45.000	51.000	57.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	45.000	51.000	57.000
3.2. Zagovarati i javno promovisati dobro i odgovorno ponašanje zaposlenih u institucijama Unsko-sanskog kantona	2026.- 2028.	Provedene dvije kampanje zagovaranja i javnog promovisanja odgovornog ponašanja zaposlenih u institucijama USK-a	Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	28.000	32.000	36.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	28.000	32.000	36.000
3.3. Organizovati sastanke sa OCD i akademskom zajednicom	2026.- 2028.	Organizovan sastanak sa OCD i	Odsjek za kontrolu podataka	-	Ne	Budžetska sredstva	24.000	28.000	31.000

		akademskom zajednicom	o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara			Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	24.000	28.000	31.000
3.4. Organizovati događaje sa JSL u vezi korupcije	2026.- 2028.	Organizovana dva događaja sa JLS	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	24.000	28.000	31.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	24.000	28.000	31.000
Ukupno za program (mjeru) 3.						Budžetska sredstva	121.000	139.000	155.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	121.000	139.000	155.000

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
4. Jačanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Strategija za borbu protiv korupcije USK 2023.-2027									
Strateški cilj 1. Unaprijediti borbu protiv korupcije u USK									
Prioritet 1.1. Pобољшanje institucionalnih kapaciteta za prevenciju i koordinaciju borbe protiv korupcije									
Mjera 1.1.1. Jačanje uloge koordinatora u prevenciji korupcije i borbi protiv korupcije Unsko-sanskog kantona									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	2026	2027	2028
4.1. Postupanje po prijavama korupcije	2026.- 2028.	Postupljeno po prijavama korupcije	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po prijavama korupcije	-	Ne	Budžetska sredstva	85.000	98.000	103.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	85.000	98.000	103.000
	2026.- 2028.	Date preporuke i smjernice za	Odsjek za planiranje,	-	Ne	Budžetska sredstva	24.000	28.000	29.000

4.2. Davati preporuke i smjernice za provedbu propisa i strateških dokumenata iz domena borbe protiv korupcije		provedbu propisa i strateških dokumenata iz domena borbe protiv korupcije	integritet i vođenje e-registara			Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	24.000	28.000	29.000
4.3. Koordinacija između svih subjekata obuhvaćenih strateškim planovima borbe protiv korupcije	2026.- 2028.	Uspostavljena koordinacija između svih subjekata obuhvaćenih strateškim planovima borbe protiv korupcije	Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	26.462	31.000	32.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	26.462	31.000	32.000
4.4. Saradnja i koordinacija s Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH (APIK) i ostalim pravnim osobama, organima i organizacijama koje su nadležne u postupanju u oblasti borbe protiv korupcije, kao i pravosudnim organim	2026.- 2028.	Ostvarena saradnja i koordinacija s Agencijom za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije BiH i ostalim institucijama nadležnim za postupanje u oblasti borbe protiv korupcije, kao i pravosudnim organima	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000	23.000	24.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000	23.000	24.000
	2026.- 2028.	Objedinjeni podaci prikupljenih	Odsjek za kontrolu podataka	-	Ne	Budžetska sredstva	36.783	41.717	45.086

4.5. Objediniti prikupljene podatke, sačiniti analize i informirati nadležne organe u skladu sa Uredbom		podataka, sačinjene analize i informirani nadležni organi u skladu sa Uredbom	o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara			Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	36.783	41.717	45.086
4.6. Upravlјati bazama podataka koje za cilj imaju transparentnost, prevenciju ili otkrivanje koruptivnih aktivnost	2026.- 2028.	Uspostavljenje baze podataka koje za cilj imaju transparentnost, prevenciju ili otkrivanje koruptivnih aktivnosti	Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara			Budžetska sredstva	45.000	52.000	55.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	45.000	52.000	55.000
4.7. Organizirati okrugle stolove, medijske i druge kampanje, te edukativne i ostale aktivnosti usmjerene na preveniranje i suzbijanje koruptivnih aktivnosti	2026.- 2028.	Redovno organizirani okrugli stolovi, medijske i druge kampanje, te edukativne i ostale aktivnosti usmjerene na preveniranje i suzbijanje koruptivnih aktivnosti	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	30.437	35.000	37.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	30.437	35.000	37.000
Ukupno za program (mjeru) 4.						Budžetska sredstva	267.682	308.717	325.086

	Kreditna sredstva	0	0	0
	Sredstva EU	0	0	0
	Ostale donacije	0	0	0
	Ostala sredstva	0	0	0
	Ukupno	267.682	308.717	325.086

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
5. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	2026	2027	2028
5.1. Obavljati administrativno-tehničke poslove za Ured	2026.- 2028.	Redovno izvršavani administrativno-tehnički poslovi za Ured	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	32.000	37.000	40.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	32.000	37.000	40.000
5.2. Izraditi trogodišnji i godišnji plan rada te godišnji izvještaj o radu Ureda	2026.- 2028.	Izrađen trogodišnji i godišnji plan rada te godišnji izvještaj o radu Ureda	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po	-	Ne	Budžetska sredstva	6.000	7.000	8.000
						Kreditna sredstva	0	0	0

			prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e- registara			Sredstva EU	0	0	0
						Ostale domacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	6.000	7.000	8.000
5.3. Izraditi prijedlog za DOB i Budžet Ureda	2026.- 2028.	Izrađen prijedlog za DOB i Budžet Ureda	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e- registara	-	Da	Budžetska sredstva	6.000	7.000	8.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	6.000	7.000	8.000
5.4. Izraditi Godišnji izvještaj o funkcioniranju sistema financijskog upravljanja i kontrole	2026.- 2028.	Izrađen Godišnji izvještaj o funkcioniranju sistema financijskog upravljanja i kontrole	Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e- registara	-	Ne	Budžetska sredstva	6.000	7.000	8.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	6.000	7.000	8.000
5.5. Izraditi Izjavu te Upitnik o fiskalnoj odgovornosti	2026.- 2028.	Izrađena Izjava te Upitnik o fiskalnoj odgovornosti	Odsjek za planiranje, integritet i	-	Ne	Budžetska sredstva	6.000	7.000	8.000
						Kreditna sredstva	0	0	0

			vođenje e-registara			Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	6.000	7.000	8.000
5.6. Uspostaviti i implementirati sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	2026.- 2028.	Uspostavljen i implementiran sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	6.000	7.000	8.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	6.000	7.000	8.000
5.7. Izraditi mišljenja, saglasnosti, odgovore na poslanička pitanja, inicijative, pristup informacijama i sl.	2026.- 2028.	Izrađena mišljenja, saglasnosti, odgovori na poslanička pitanja, inicijative, pristup informacijama i sl.	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e-registara	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000	23.000	25.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000	23.000	25.000
5.8. Jačati materijalno-tehničke i kadrovske kapacitete Ureda	2026.- 2028.	Povećan broj zaposlenika i obezbijeđeni materijalno-tehnički	Odsjek za kontrolu podataka o imovini i postupanje po	-	Ne	Budžetska sredstva	70.000	80.000	86.000
						Kreditna sredstva	0	0	0

		i kadrovski kapaciteti Ureda	prijavama korupcije Odsjek za planiranje, integritet i vođenje e- registara			Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	70.000	80.000	86.000
Ukupno za program (mjeru) 5.						Budžetska sredstva	152.000	175.000	191.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	152.000	175.000	191.000



SEKRETAR UREDA
Adela Tabaković, dipl.pravnik

2/18/2026

digitalno potpisano / digitally signed

Signed by: Adela Tabaković